
5892 Lunes 4 marzo 2002 BORME núm. 43

anuales del ejercicio que se cerró el 31 de diciembre
de 2001.

Madrid, 26 de febrero de 2002.—El Administra-
dor único.—7.090.

ARLE 2000, S. A.

(Sociedad en liquidación)

El Liquidador único de la entidad, hace público,
en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 263
de la Ley de Sociedades Anónimas, que la Junta
general extraordinaria de la sociedad, celebrada
el 19 de los corrientes, acordó, por unanimidad,
la disolución de la sociedad, aperturándose desde
dicho momento su liquidación.

León, 21 de febrero de 2002.—El Liquidador úni-
co, José Luis Argüello Villares.—6.648.

ASEQ ACCIDENTES, SOCIEDAD
ANÓNIMA DE SEGUROS

Y REASEGUROS

Oferta de suscripción preferente de acciones

En cumplimiento de cuanto establece el artícu-
lo 148 de la vigente Ley de Sociedades Anónimas
se pone en conocimiento de los señores accionistas
que la Junta general de la sociedad, celebrada el
día 28 de febrero de 2002, en segunda convocatoria,
acordó ampliar su capital social en las siguientes
condiciones:

Importe nominal máximo de la amplia-
ción: 10.526.250 euros, mediante la emisión de
875.000 nuevas acciones de 12,03 euros de valor
nominal cada una de ellas, numeradas correlativa-
mente de la 175.001 a la 1.050.000.

Derecho de suscripción preferente: Se reconoce
a los socios el derecho a suscribir un número de
las nuevas acciones proporcional al valor nominal
de las que ya poseen. El ejercicio de este derecho
se ajustará a las siguientes normas:

1. Relación de cambio: Cinco acciones nuevas
por cada una antigua.

2. Plazo: El plazo para el ejercicio del derecho
de suscripción preferente será el de treinta días natu-
rales a contar desde el siguiente a la fecha de publi-
cación de la oferta de suscripción de la nueva emi-
sión en el «Boletín Oficial del Registro Mercantil».

3. Lugar de suscripción: La suscripción y con-
siguiente acreditación del desembolso de las nuevas
acciones se cumplimentará en el domicilio social
de la entidad, sito en Barcelona, calle Manuel
Arnús, 29, 1.o

4. Acciones no suscritas: De acuerdo con lo
previsto en el artículo 161.1 de la Ley de Sociedades
Anónimas, transcurrido el plazo de un mes señalado
en el punto anterior y en el supuesto de que algún
accionista no hubiese ejercitado el derecho reco-
nocido de suscripción preferente, el Consejo de
Administración, en un nuevo plazo de tres días natu-
rales, podrá ofrecer las acciones no suscritas a los
accionistas que manifestaran su interés al respecto,
para que en esos mismos tres días pudieran suscribir
dichas acciones. En todo caso, se prevé y autoriza
expresamente al Consejo de Administración para
que pasados los dos plazos referidos y en el supuesto
de que la suscripción resultase parcial o incompleta,
ejecute el aumento de capital únicamente en la cuan-
tía de las suscripciones efectuadas.

Delegaciones: Se faculta al Consejo de Admi-
nistración para determinar las condiciones del acuer-
do en todo lo no específicamente previsto, en espe-
cial la de modificar, una vez ponderado el resultado
de la suscripción y desembolso del aumento de capi-
tal, la redacción de los Estatutos sociales, en su
artículo correspondiente.

Barcelona, 28 de febrero de 2002.—El Secretario
del Consejo de Administración, Feliciano Clemente
Fuertes.—7.339.

ASETEC COMUNICACIONES, S. L.
Sociedad unipersonal

En cumplimiento de lo prevenido legalmente, se
comunica que en fecha 2 de enero de 2002 el socio
único de la entidad ha adoptado las siguientes
decisiones:

Se decide la disolución, sin liquidación, de la
sociedad mediante la cesión global del Activo y
del Pasivo a favor del socio único «Grupo It Deusto,
Sociedad Limitada», conforme a lo prevenido en
los artículos 117 de la Ley 2/1995, de Sociedades
de Responsabilidad Limitada y 246 del Reglamento
del Registro Mercantil aprobándose como Balance
final de liquidación el cerrado a 31 de diciembre
de 2001.

La identidad del referido cesionario es la siguien-
te: «Grupo It Deusto, Sociedad Limitada», inscrita
en el Registro Mercantil de Vizcaya al tomo 3.913,
libro 0, folio 117, hoja BI-28085, inscripción pri-
mera, con domicilio en Bilbao (Vizcaya), plaza del
Museo, 1, planta 3.a y CIF número B-95087482.

Se hace constar expresamente los derechos de
los acreedores de las sociedades cedentes y cesio-
naria a obtener el texto íntegro del acuerdo de cesión
así como a oponerse a la cesión en el plazo de
un mes.

Madrid, 14 de enero de 2002.—El Administrador
único, Nicolás Andrés Gómez Acosta.—6.572.

ASTE HOLIDAYS,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Juntas generales ordinaria y extraordinaria

Se convoca a Juntas generales, ordinaria y
extraordinaria, de la mercantil «Aste Holidays,
Sociedad Anónima», para el próximo día 6 de abril
de 2002, en primera convocatoria, en los locales
que tiene la sociedad en avenida Benidorm, 18, sexta
fase, bajo, de playa de San Juan, (Alicante), a las
nueve horas de la mañana, y en los mismos lugar
y hora, el día siguiente, 7 de abril, en segunda con-
vocatoria, para tomar acuerdos sobre el siguiente

Orden del día

Primero.—Lectura y aprobación, si procede, de
la Memoria, Balance, Cuenta de Resultados, y apli-
cación de los mismos, correspondientes al año 2001.

Segundo.—Valoración de todo el patrimonio
social, tomando como unidad la acción de la
sociedad.

Tercero.—Propuesta de reducción de capital,
mediante devolución de aportaciones, con la con-
siguiente modificación del artículo 5.o de los Esta-
tutos.

Cuarto.—Lectura y aprobación, si procede, del
acta de la reunión.

Los accionistas tienen acceso a la documentación
relativa a los puntos que se van a tratar en la Junta,
incluido el informe preceptivo sobre la reducción
de capital, en las oficinas sociales de Madrid, calle
Orense, 18.

A los que lo soliciten se les enviarán estos docu-
mentos, gratis, por correo.

Madrid, 25 de febrero de 2002.—El Administra-
dor único.—6.939.

AVA ASESORES DE VALORES, S. A.

Por acuerdo de la Administración Judicial, se
convoca Junta general ordinaria y extraordinaria de
accionistas de la sociedad «Ava Asesores de Valo-
res, Sociedad Anónima», para el día 25 de marzo
de 2002, a las doce horas, en primera convocatoria,
y para el día 26 de marzo de 2002, a la misma
hora, en segunda convocatoria, que tendrá lugar
en Zaragoza, paseo Pamplona, número 23, 3.o

izquierda.

Orden del día

Primero.—Lectura y aprobación de las cuentas
anuales del ejercicio 2000.

Segundo.—Aprobación de la gestión realizada por
el Consejo de Administración en el ejercicio 2000.

Tercero.—Cambio de domicilio social.

De acuerdo con lo ordenado en el artículo 212.2
del texto refundido de la Ley de Sociedades Anó-
nimas, cualquier accionista podrá obtener de la
sociedad, de forma inmediata y gratuita, los docu-
mentos que han de ser sometidos a la aprobación
de la misma.

Asimismo, se hace constar, según lo previsto en
el artículo 144, apartado C) del texto refundido
de la Ley de Sociedades Anónimas, el derecho que
corresponde a todos los accionistas de examinar,
en el domicilio social, paseo Pamplona, número 23,
3.o izquierda, el texto íntegro de la modificación
propuesta y del informe sobre la misma y de pedir
la entrega o el envío gratuito de dichos documentos.

Zaragoza, 21 de febrero de 2002.—La Adminis-
tración Judicial de «Ava Asesores de Valores, Socie-
dad Anónima».—6.637.

AXA GESTIÓN, S. A., S.G.I.I.C
Sociedad unipersonal

(En liquidación)

La Junta general ordinaria de accionistas cele-
brada el día 31 de enero de 2002, acordó, por una-
nimidad, entre otros asuntos, la disolución y simul-
tánea liquidación de la sociedad, aprobando el
siguiente Balance final de liquidación:

Euros

Activo:

A) Activo circulante . . . . . . . . . . . . . . . 440.126
1. Deudores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.031
2. Inversiones financieras . . . . . . . 431.488
3. Tesorería . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.607

Total Activo . . . . . . . . . . . . . . . . . 440.126

Pasivo:

A) Fondos propios . . . . . . . . . . . . . . . . 436.054
1. Capital suscrito . . . . . . . . . . . . . . 390.650
2. Reservas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48.024
3. Pérdidas y ganancias . . . . . . . . . 986
4. Resultados negativos de ejer-
cicios anteriores . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3.606)

B) Provisiones para riesgos y
gastos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.072

Total Pasivo . . . . . . . . . . . . . . . . . 440.126

Bilbao, 25 de febrero de 2002.—El Liquida-
dor.— 7.107.

BIOCARBURANTS
DE CATALUNYA, S. A.

Se convoca a los señores accionistas de esta socie-
dad a la Junta general extraordinaria, que se cele-
brará en el domicilio social, rambla Catalunya,
número 115 bis, 4.o A, de Barcelona, en primera
convocatoria, el próximo día 20 de marzo, a las
nueve horas, y para el día 21 de marzo, a la misma
hora, en segunda convocatoria, con el siguiente

Orden del día

Primero.—Análisis del Balance a 31 de diciembre
de 2001 y de la situación planteada al no haberse
suscrito la ampliación de capital acordada en la
Junta general celebrada el día 17 de septiembre
de 2001.

Segundo.—Adopción de acuerdos en relación con
lo dispuesto en el artículo 260.4.o de la Ley de
Sociedades Anónimas, posible reducción de capital
para compensar las pérdidas y, posterior ampliación
de capital para reponer el capital al mínimo legal.



BORME núm. 43 Lunes 4 marzo 2002 5893

Tercero.—Modificación, en su caso, del artícu-
lo 8.o de los Estatutos sociales.

Cuarto.—Nombramiento de nuevo Consejo de
Administración o en su caso, modificación del régi-
men de Administración de la Sociedad nombrando
un administrador único, dos o tres administradores
con carácter solidario o dos Administradores, con
carácter mancomunado y en este caso modificar
los artículos 4.o, 9.o, 15, 25, 26, 27, 28, 29, 30
y 32 de los Estatutos sociales.

Los documentos a analizar en la Junta así como
los preceptivos informes estarán a disposición de
los accionistas en el domicilio social quince días
antes de la celebración de la Junta.

Barcelona, 1 de marzo de 2002.—El Presidente
del Consejo de Administración.—7.332.

BLETER CATALUNYA, S. L.

Doña Rocío Flórez Hernández, Secretaria judicial
del Juzgado de Primera Instancia número 6 de
Badalona,

Hace saber: Que en el procedimiento jurisdicción
voluntaria-comercio 147/2001, Sección B, la ilus-
trísima señora Magistrada doña Esther González
Rodríguez ha dictado el siguiente auto, cuya parte
dispositiva es del siguiente tenor literal:

«Parte dispositiva.—Dispongo: Se convoca Junta
general extraordinaria de la sociedad limitada “Bleter
Catalunya, Sociedad Limitada”, para proceder sobre
el siguiente

Orden del día

Primero.—Vencimiento del contrato de alquiler,
hotel “Dex II”.

Segundo.—Rendición de cuentas de la sociedad
en el ejercicio de 2000.

Tercero.—Cambio o reelección de Administrado-
res sociales.

Cuarto.—Recurso en suplicación de sentencia del
Juzgado Social número 2 de Girona (señora Díaz
Santos).

Quinto.—Ruegos y preguntas.
Sexto.—Lectura y aprobación, en su caso, del acta

de la Junta.

Junta que celebrará en la Notaría de don José
Francisco Cueco Mascarós, sita en Badalona, en
calle Museo, número 6, 4.o, el próximo día 19 de
marzo de 2002, a las dieciséis horas, siendo pre-
sidida por don Juan Gallego Soldán, legal repre-
sentante del socio “Inmotul, Sociedad Limitada”,
actuando como Secretaria doña Asunción Pons Pau,
anunciándose en el “Boletín Oficial del Registro
Mercantil” y en uno de los periódicos de mayor
circulación de la provincia, con quince días de ante-
lación al señalado para la celebración de la Junta,
por lo menos.

Líbrense los oportunos oficios y edictos que se
entregarán al solicitante para que gestione su publi-
cación (debiendo acreditar ante el Juzgado haberlo
verificado con anterioridad a la fecha de la cele-
bración). Asi lo acuerdo, mando y firmo.»

Y para que sirva de citación a todos aquellos
interesados se libra el presente en Badalona a 28
de enero de 2002.—La Secretaria judicial.—6.512.

CADIMAR VIAJES, S. A.

Conforme a lo preceptuado en el artículo 165
de la Ley de Sociedades Anónimas se comunica
que en la Junta general extraordinaria de 12 de
febrero de 2002 se acordó reducir el capital social
en 129.303,63 euros, acordándose seguidamente su
aumento en la cifra de 24.140 euros, con el fin
de restablecer el equilibrio entre el capital y el patri-
monio de la sociedad disminuido a consecuencia

de las pérdidas, quedando fijado definitivamente el
capital social en 75.140 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Administra-
dor único.—6.666.

CAJA GENERAL DE AHORROS
DE GRANADA

6.a Emisión de obligaciones subordinadas
Caja de Granada

La Caja General de Ahorros de Granada, con
domicilio en Granada, Carretera de Armilla, sin
número, fundada en 1891, regida por sus Estatutos
sociales, aprobados el 12 de enero de 2001 y 8
de noviembre de 2001 por la Consejería de Eco-
nomía y Hacienda de la Junta de Andalucía, emite
obligaciones subordinadas por importe de 25 millo-
nes de euros ampliable hasta 50 millones de euros,
en títulos al portador de 1.000 euros nominales
cada uno. Dicha emisión está inscrita en el Registro
Oficial de la Comisión Nacional del Mercado de
Valores con fecha 28 de febrero de 2002, y con
las siguientes características:

Tipo de emisión: A la par, libre de gastos para
el suscriptor en el período de suscripción.

Naturaleza y denominación de los valores. Subor-
dinación: Los valores a emitir son obligaciones
subordinadas agrupadas en una emisión que se deno-
minará «6.a Emisión de obligaciones subordinadas
Caja de Granada». La emisión tiene la consideración
de subordinada, de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 13/1992, de 1 de junio, de recursos propios
y supervisión en base consolidada de las entidades
financieras; el Real Decreto 1343/1992, de 6 de
noviembre, que la desarrolla, y demás normativa
de aplicación. En consecuencia, a efectos de pre-
lación de créditos, los valores a emitir se situarán
detrás de todos los acreedores comunes de Caja
General de Ahorros de Granada.

Fecha de emisión: 1 de marzo de 2002.
Período de suscripción: La suscripción comen-

zará el 1 de marzo de 2002 en régimen de ventanilla
abierta en todas las oficinas de la entidad, hasta
la total colocación de los títulos, cerrándose la emi-
sión en todo caso el 31 de marzo del 2002, por
el importe suscrito. Si en el período existente entre
el día de la emisión y el día de cierre del período
de suscripción, se cubriera íntegramente el importe
emitido, la entidad realizará anticipadamente el
cierre de la emisión, o procederá a su ampliación
hasta los 50 millones de euros.

Interés: Fijo, establecido en el 4,50 por 100 nomi-
nal para toda la vida de la emisión. Los cupones
se abonarán semestralmente los días 1 de septiembre
y 1 de marzo de cada año. El primer cupón se
pagará el 1 de septiembre del 2002 y tendrá importe
parcial variable en función de la fecha de suscrip-
ción, si esta fuera posterior al 1 de marzo de 2002.

Precio de la emisión: A la par, esto es, 1.000
euros por título, libre de gastos para el suscriptor.

Amortización: La amortización de los títulos se
efectuará el 1 de marzo del 2008, con un precio
de reembolso del 100 por 100 sobre el nominal
emitido, libre de gastos para el tenedor, lo que supo-
ne devolver 1.000 euros por cada título.

No obstante, transcurridos cinco años desde la
fecha de cierre de la emisión, la Caja podrá, en
cualquier momento y previa autorización del Banco
de España, amortizar a la par la totalidad de las
obligaciones subordinadas.

En el supuesto de que la Caja ejerza la opción
de amortización anticipada prevista en el párrafo
anterior, lo comunicará previamente, a los titulares
con antelación mínima de quince días y a la Comi-
sión Nacional del Mercado de Valores, anuncián-
dose en los tablones de anuncios y en el «Boletín
Oficial del Registro Mercantil».

Garantías: El capital y los intereses de la emisión
están garantizados por el patrimonio total de la Caja
de Ahorros de Granada, y sin perjuicio de su pos-
tergación a efectos de prelación de créditos derivada
de su condición de financiación subordinada.

La emisión está garantizada por la responsabi-
lidad patrimonial universal de la Caja con arreglo

a derecho, con los condicionantes establecidos en
el artículo 7, apartado 1, de la Ley 13/1985, de
25 de mayo, sobre coeficientes de inversión, recursos
propios y obligaciones de información de los inter-
mediarios financieros, y de la Ley 12/1992 y Real
Decreto 1343/1992 que la desarrolla.

No tiene garantías reales adicionales.
El pago de intereses no se diferirá en el supuesto

que la cuenta de resultados de la entidad presente
pérdidas, a tenor de la derogación de la letra b)
del apartado 3 del artículo 22 del Real Decreto
1343/1992 modificado parcialmente por el Real
Decreto 538/94, de 25 de marzo.

Carácter subordinado: Por las características pro-
pias de las obligaciones subordinadas en cuanto al
orden de la prelación de créditos, esta emisión se
sitúa después de todos los acreedores comunes de
la entidad, y no goza de preferencia en el seno
de la deuda subordinada de la emisora, cualquiera
que sea la instrumentación y fecha de dicha deuda.

Régimen fiscal: La presente emisión está some-
tida a la legislación en materia fiscal que se especifica
en el folleto inscrito.

Mercado secundario: No se solicitará la admisión
en ningún mercado organizado oficial o no.

Sindicato de obligacionistas: En la escritura de
emisión se incorporará el Reglamento del Sindicato
de obligacionistas, del que ha sido nombrado Comi-
sario provisional don José Antonio Martínez Garri-
do, Jefe de Tesorería y Mercados Financieros de
esta Caja.

Folleto de emisión: Existe un folleto y tríptico
informativos gratuitos a disposición del público en
todas las oficinas de la Caja General de Ahorros
de Granada y en la Comisión Nacional del Mercado
de Valores, de cuya información se responsabilizan
Don Fernando Rodríguez Moreno (Director gene-
ral) y don Manuel López Robles (Subdirector de
Finanzas).

Granada, 1 de marzo de 2002.—Fernando Rodrí-
guez Moreno.—Manuel E. López Robles.—7.333.

CENTRO DE ESTUDIOS
SOLYNIEVE, S. L. L.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de
Sociedades Laborales y en los Estatutos sociales,
el Administrador único de «Centro de Estudios Soly-
nieve, S. L. L.», convoca a Junta general de accio-
nistas, que se celebrará en la plaza del Congreso,
número 6, de Getafe, el día 23 de marzo de 2002,
a las once horas, en primera convocatoria, y el día
inmediato siguiente, a la misma hora y lugar, en
segunda convocatoria, caso de no poder celebrarse
en primera por falta de quórum legal, y con arreglo
al siguiente

Orden del día

Primero.—Examen y aprobación, en su caso, del
Balance, Cuenta de Pérdidas y Ganancias y la
Memoria, así como la gestión correspondiente al
ejercicio de 2001.

Segundo.—Aplicación de resultados del ejercicio.
Tercero.—Cambio de domicilio social.
Cuarto.—Ampliación de capital social.
Quinto.—Ruegos y preguntas.
Sexto.—Aprobación del Acta de la Junta, en su

caso.

Getafe, 25 de febrero de 2002.—El Administra-
dor, José C. Maldonado Valenzuela.—6.942.

CENTRO DE SALUD DENTAL
Y ORTODONCIA, S. A.

Convocatoria de Junta general ordinaria
de accionistas

El Consejo de Administración de la mercantil
«Centro de Salud Dental y Ortodoncia, Sociedad
Anónima», ha acordado convoca Junta general ordi-
naria de accionistas que habrá de celebrarse en el
domicilio social, sito en Zaragoza, «Residencial


